Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062900214

214

Nº 122, segunda-feira, 29 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2020

O Presidente da Cpl da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/Rn, Torna Público
Que Se Encontra Aberto Licitação Na Modalidade Dispensa Eletrônica nº 004/2020, Cujo
Objeto É A Contratação de Empresa Especializada Para Execução dos Serviços de
Engenharia Referente A Reforma do Centro Administrativo, Conforme Especificações
Descritas No Anexo I do Edital. A Sessão Eletrônica Será Realizada às 09h05min do Dia
03/07/2020 No Site:www.portaldecompraspublicas.com.br.

QUAISQUER ESCLARECIMENTOS SOBRE O CERTAME PODERÃO SER SOLICITADOS
DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA EM DIAS UTÉIS, PELO TELEFONE: (84) 3437-2232 OU ATRAV ÉS
DO E-MAIL: cpl@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 26 de junho de 2020
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

AV I S O
DISPENSA ELETRÔNICA N° 3/2020-PMLN

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa
Nova/RN, CONVOCA o representante legal da empresa MEDEIROS E QUEIROZ ENGENHARIA
LTDA (CNPJ: 17.903.720/0001-36) para assinatura do Termo de Contrato, no prazo 03 (três)
dias úteis de acordo com o item 13.2 do edital de licitação.

Maiores informações podem ser obtidas junto ao setor de licitações e contratos
administrativos, no horário das 07h às 12h, em dias úteis, pelo telefone (84) 3437.2232 ou
através do correio eletrônico: cpl@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 26 de junho de 2020
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DESERTA Nº 11/2020

Aos 15/06/2020, na sede da PM de Lagoa Nova/RN, reuniu os membros para
realizar os procedimentos relativos a CHAMADA PÚBLICA nº. 011/2020, cujo objeto é a
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A COMPORTAR A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SÍTIO
BURACO DE LAGOA. Iniciado os procedimentos relativos à realização do certame, verificou-
se que não compareceu nenhuma interessado em participar no Processo licitatório em
curso. Ato continuo, a Comissão Permanente de Licitação decidiu encerrar a sessão,
tornando o certame DESERTO. Não havendo mais nada a tratar, o Senhor Presidente
encerra a presente sessão.

Lagoa Nova-RN, 15 de junho de 2020.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Presidente da CPL

MARIA ALCIJEANE FÉLIX PEREIRA
Membro da CPL

MARIA EDILENE DE MEDEIROS
Membro da CPL

'
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020

REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2020.
A Prefeitura Municipal de Lagoa Salgada/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,

torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: DATA LIMITE PARA O
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS (ABERTURA): 29/06/2020 as 08:00 HORAS.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/07/2020 - 09:00 HORAS - PRAZO
DE ACOLHIMENTO DE 4 (QUATRO) DIAS, conforme previsto no Art. 4º-G da Lei 13.979/2020
- OBJETO: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura
Aquisição de insumos para atender as demandas decorrentes da pandemia do COVID-19,
no Município de Lagoa Salgada-RN- Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às
13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Rua Luiz Francisco de
Oliveira nº 62, Centro, Lagoa Salgada/RN - pelo e-mail: cpl.pmlagoasalgada@gmail.com ou
pelo site do Portal de Compras Públicas onde será conduzido o presente certame
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Salgada/RN, 26 de junho de 2020
RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020

Registro de Preço nº 1/2020.
A Prefeitura Municipal de Lagoa Salgada/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,

torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: DATA LIMITE PARA O
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS (ABERTURA): 29/06/2020 as 08:00 HORAS.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/07/2020 - 09:00 HORAS - PRAZO
DE ACOLHIMENTO DE 4 (QUATRO) DIAS, conforme previsto no Art. 4º-G da Lei 13.979/2020
- OBJETO: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura
Aquisição de insumos para atender as demandas decorrentes da pandemia do COVID-19,
no Município de Lagoa Salgada-RN- Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às
13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Rua Luiz Francisco de
Oliveira nº 62, Centro, Lagoa Salgada/RN - pelo e-mail: cpl.pmlagoasalgada@gmail.com ou
pelo site do Portal de Compras Públicas onde será conduzido o presente certame
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Salgada/RN, 26 de junho de 2020.
RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN com CNPJ: 08.357.618/0001-
15; através do Fundo Municipal de Saúde representado pelo Sr. Kerles Jácome
Sarmento - Prefeito Municipal. Processo Administrativo nº 000040/20. Referente à
Dispensa de Licitação nº 19-DL/2020. Contrato nº 2020.06.26-0001, Contratada:
Multimed Dental Eireli - EPP, inscrita no CNPJ nº 29.894.043/0001-40, sediada Vicente
Fernandes, nº 09, Centro, Pau dos Ferros-RN, CEP. 59.900-000, representada por Bruno
Patrício Ferreira da Costa. Objeto: aquisição de testes rápidos para detecção qualitativa
dos anticorpos IGG/IGM para Corona Vírus (COVID 19), para a secretaria Municipal de
Saúde de Marcelino Vieira-RN. O valor limite do contrato é de R$ 45.000,00 (Quarenta
e cinco mil reais), a serem pagos somente pelo que for adquirido, mediante a
necessidade e comprovado o recebimento através do atesto pelo setor de contratos da
Administração Municipal. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. Vigência do contrato 06
meses, com inicio a partir de 26.06.2020 ou da emissão da autorização de início.
Assinado por seus representantes legais.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN com CNPJ: 08.357.618/0001-15;
através do Fundo Municipal de Saúde representado pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento -
Prefeito Municipal. Processo Administrativo nº 000040/20. Referente à Dispensa de
Licitação nº 20-DL/2020. Contrato nº 2020.06.26-0002, Contratada: Micro Empreendedor
Individual Rodolfo Vieira da Silva - MEI, inscrita no CNPJ 36.346.785/0001-04, sediada a
Rua Duque de Caxias, n°13 Catolé do Rocha, Centro, CEP 58.884-000, representada por
Rodolfo Vieira da Silva. Objeto: aquisição de Lavatórios Portáteis e Suporte para álcool no
enfrentamento da Covid-19 para Secretária Municipal de Saúde de Marcelino Vieira-RN. O
valor limite do contrato é de R R$ 15.650,00 (Quinze mil seiscentos e cinquenta reais), a
serem pagos somente pelo que for adquirido, mediante a necessidade e comprovado o
recebimento através do atesto pelo setor de contratos da Administração Municipal.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. Vigência do contrato 06 meses, com inicio a partir de
26.06.2020 ou da emissão da autorização de início. Assinado por seus representantes
legais.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Marcelino Vieira-RN, através do GESTOR MUNICIPAL RATIFICA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19-DL/2020, cujo objeto é a aquisição de testes rápidos para
detecção qualitativa dos anticorpos IGG/IGM para Corona Vírus (COVID 19), para a
secretaria Municipal de Saúde de Marcelino Vieira-RN, conforme Termo de Referencia.
Após análise jurídica, fica o processo Ratificado para a empresa Multimed Dental Eireli -
EPP, CNPJ nº 29.894.043/0001-40, vencedora do item, com o valor de R$ 45.000,00
(Quarenta e cinco mil reais).

Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e suas alterações
subsequentes, Lei Federal Nº 13.979/2020 e Medida Provisória Nº 961/2020.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Marcelino Vieira-RN, através do GESTOR MUNICIPAL RATIFICA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20-DL/2020, cujo objeto é a aquisição de Lavatórios Portáteis
e Suporte para álcool no enfrentamento da Covid-19 para Secretária Municipal de Saúde
de Marcelino Vieira-RN, conforme Termo de Referencia. Após análise jurídica, fica o
processo Ratificado para o Micro Empreendedor Individual Rodolfo Vieira da Silva - MEI,
inscrita no CNPJ 36.346.785/0001-04, vencedora do item, com o valor de R$ 15.650,00
(Quinze mil seiscentos e cinquenta reais). Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 art. 24, inciso
II e suas alterações subsequentes, Lei Federal Nº 13.979/2020 e Medida Provisória Nº
961/2020.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06250520
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,

sediada na Rua Justiniano da Costa, 118 - Centro - Monte das Gameleiras - RN, às 09:00
horas do dia 10 de Julho de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para Aquisição parcelada de Materiais
Medico Hospitalares destinados a atender as necessidades da secretaria municipal de
Saúde de Monte das Gameleiras-RN, para o exercício de 2020 Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 003/2013 e Decreto Federal nº 9.488/18.
Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (84) 36940006. E-mail: CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM.

Sendo observadas as medidas de precauções determinadas pelo Ministério da
Saúde. O Participante DEVERÁ estar portando máscara para seu uso pessoal; não estar em
quarentena determinada pelos Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal; e obedecer ao
distanciamento recomendado de no mínimo um metro e meio das demais pessoas
presentes.

Monte das Gameleiras - RN, 25 de Junho de 2020.
FRANCISCO TOSCANO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato: 153/2020
Dispensa N° 50/2020 - SMS
Processo N° 126/2020.
Processo de Despesa: 952/2020
Objeto: O procedimento tem por objeto a contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de locação de tendas com estrutura metálica para auxiliar no
combate ao Covid-19.
Empresa: K. N. Medeiros - ME EPP
CNPJ: 70.034.327/0001-60
Valor: R$ 126.360,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)
Data de Assinatura do Termo: 22 de junho de 2020
Data de assinatura do Contrato: 23 de junho de 2020
Vigência: 23/06/2020 a 23/12/2020
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita
Assina pela empresa: Karume Nascimento de Medeiros

Contrato nº 157/2020
Dispensa N° 60/2020 - SMS
Processo N° 141/2020.
Processo de Despesa: 976/2020
Objeto: Contratação em conformidade art. 4º da lei 13.979/20, com as empresas de
fornecimento de material medico hospitalar utilizados no combate ao Covid-19, através
de emenda parlamentar, proposta número 19.000.317015/2020-00.
Empresa: W. S. Comércio e Serviços Eireli
CNPJ: 10.212.250/0001-49
Valor: R$ 95.676,00 (noventa e cinco mil seiscentos e setenta e seis reais)
Data de Assinatura: 26 de junho de 2020
Vigência: 26/06/2020 a 26/12/2020
Data de Assinatura do Termo: 25 de dezembro de 2020
Assina pela empresa: Maria Rodrigues Lobo
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

Contrato nº 158/2020
Dispensa N° 60/2020 - SMS
Processo N° 141/2020.
Processo de Despesa: 976/2020
Objeto: Contratação em conformidade art. 4º da lei 13.979/20, com as empresas de
fornecimento de material medico hospitalar utilizados no combate ao covid-19, através
de emenda parlamentar, proposta número 19.000.317015/2020-00.
Empresa: Via Hospitalar Distribuidora de Materiais Hospitalares e Ortopédicas Ltda
CNPJ: 10.935.655/0001-05
Valor: R$ 60.464,00 (sessenta mil quatrocentos e sessenta e quatro reais)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-29T05:30:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial